MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° VTP.0056/2017, DE 23 DE JUNHO DE 2017

Retificação do Calendário Acadéinico dos
Técnicos Integrado e
Concomitante/Subsequente do Câmpus
Votuporanga do IFSP.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n.? 3.903, de 04 de novembro de 2015, considerando o
Ofício n° 01112017/SinasefeSP/Votuporanga,

RESOLVE:

Art. 1° - RETIFICAR o Calendário Acadêmico 2017 dos Cursos Técnicos
Integrado e Concomitante/Subsequente aprovado pelas Portarias n" VTP.0118/2016 e
VTP.0119/2016.

Art. 2° - INCLUIR o dia 24 de junho de 2017 como sábado letivo.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

c;;s;;-~
MARCOS AMORIELLE FWiT==-

23/06/2017

Publicado no Quadro de
Avisos do Câmpus VTP em: Retirado em:

/ /